
平成２９年３月２２日 

 シニア大宮校１１期校友会 各位 

                           実行委員長 橋本文重 

サロン開催のご案内 

春暖の候会員の皆様にはお元気にお過ごしのことと存じます。 

さて２９年度も昨年に引き続き「サロン」を下記のとおり開催いたします。 

催し物は誰でもできる「ディスコンゲーム」を全員で楽しみます。 

皆様の多くのご参加を頂きますようご案内申しあげます。 

                記 

１．日 時：平成２９年５月１０日（水） 

 １３時～１５時３０分（予定） 

 受付は１３時～１３時２０分（２０分間） 

２．場 所：大宮シーノビル１０Ｆ 

      生涯学習総合センター 多目的ホール 

 ３．催し物：誰でもできる「ディスコンゲーム」体験 

       指導者と審判員が親切に指導してくれます。 

 ４．ディスコンゲームとは 

  （１）埼玉県ディスコン協会さいたま支部のご協力で運営します。 

（２）赤と青の２チームに分かれ、１チーム６枚のディスクを投げ、どちらがポイン 

トに近づいているかを競う簡単なスポーツ。 

子供から大人まで誰でも出来きます。 

（３）正式には１チーム６人での対抗戦。コートの広さは横５ｍ、縦１０ｍ。 

今回は、コート数と広さ・ゲーム数・人数の組合せ等はローカルルールで決め 

ます。 

（４）時間配分 

１３：００～１３：３０ 受付、会場準備（コート位置確保） 

１３：３０～１５：００ ディスコンゲーム体験 

１５：００～１５：３０ 校友会連絡事項（班・クラブ等の諸連絡） 

 （５）諸準備 

    ①動きやすい履物と服装にしてください。 

    ②安全管理は自己責任でお願いします。 

５．その他ご案内 

ディスコン体験教室（埼玉県ディスコン協会さいたま支部主催）への参加希望者は

企画部までご連絡ください。開催日を毎月お伝えします。参加は規制が無く自由。

参加費２００円。約３時間楽しめます。初心者大歓迎。ディスコンレディが親切に

指導。怪我のないよう安全管理は自己責任でお願いします。 

                                以上 


